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BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO

ACTIVO Ejercicio05 31103/06 Variacion| PASIVO Ejercicio05 31/03/06 Variacion

MILES DE EURDS Yo MILES DE EUROS Yo

INMOVILIZADO MATERIAL E FONDOS PROPIOS ... 206.018 218.106 B%
INMATERIAL ......ccccveerecrrrresrnenas 98.715 96.247 3%
INMOVILIZADO FINANCIERO ..... 33.957 28,614 -16%
FONDO DE COMERCIO .............. 18.274 18.275 0%

INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS

EJERCICIOS ......icirrcvsercssescsseseenns 440 418 5%
GTOS. ADISTRIBUIR EN
VARIOS EJERCICIOS ... 0 0 #0Div0l |PROVISIONES PARA RIESGOS Y GAST 22470 23.852 B%
ACTIVO CIRCULANTE ACREEDORES A LARGO PLAZO .......... 15.967 13.314 7%
Existencias ... 159721 177163 11%
Deudores oo 124 964 149 225 19% |ACREEDORES A CORTO PLAZO
Tesareria Disponible a C. P, . 21335 18.880 -12%  |Deudas con Entidades de Crédito ... 134713 140 651 4%

Acreedaores Comerciales ... 53374 64766 21%
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE ... 306.020 345.268 13%  |Otras deudas Mo Comerciales ... 23979 27297 14%

TOTAL ACREEDORES A CORTO PLAZ 212.071 232.714 10%

TOTAL ACTIVO 456,966 | 488404 | 7% TOTAL PASIVO 456,966 488.404 m
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CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

VYENTAS

“Wariacion de Existencias
Diros Ingresos de Explotacian
Aprovisionamientos

Sastos de Personal

Sastos de Explotacian
EBITDA

Amortizaciones vy Provisiones
EBIT

Fesultado Financiero
Fesultado Extraordinario

B® ANTES DE IMPUESTOS

Impuestos

CASH-FLOW

1er Trimestre 05

Miles Euros

107 .248

L= I
1.065

B .94
19,524
15,548

14 869
5121

9.748

- B0

B3

T1er Trimestre 06

Miles Euros

128.845
.oz

851
80,795
21.3549
18,245
16.298

4 78R

11.542

- 1.551

a7
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%o

100,0%
5 4%
O, 7 %
B2, %
1B .B%
14, 2%
12.6%
3.7 %
9.0%
-1 2%
o0
F.8%
2.0%

5.8%

9.3%
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EJERCICIO 03 EJERCICIO 04 EJERCICIO 05 EJERCICIO 06

Var

14 Trim 2°Trim ¥ Trim 4"Trim 1 Trim 2°Trim ¥ Trim 4°Trim 14 Trim 2Trim ¥ Trim 4Trim 1*Trim | 06104
VENTAS 70,06 65,12 36,10 67,63 76,93 A 7593 103,40 107,25 118,07 94,36 10,82 128,85 20%
EBITDA 9,28 3,75 439 3,68 9,94 10,42 947 12,67 14,87 18,43 12,82 6,53 16,30 10%
EBIT 4,87 160 162 210 52 6,53 6,01 AL 9,75 13,96 10,50 280 11,54 18%
B'NETO 242 0,78 0,13 2,12 290 313 425 34 6,15 6,95 5,78 6,54 141 2%
CASH-FLOW 6,48 31 19 9,00 120 118 167 11 10,13 1152 b7 10,9 11,95 18%




Publicacion de Resultados a Analistas Financieros

Cierre {euros)
%Revalor. Anual
Dividendo {euros / accion)

Rentahbilidad dividendo

Capitalizacian {mill euros)

Dic

EVOLUCION DE LA ACCION EN EL ANO

99  Jun00  DicOD

Jun 01

190 1,60 1,10
§% 6% A%
0,042

26% 3%
238 Al 149

1,21

Dic 01
1.4

13%

Jun 02
151

2%

0,043
28%

ill

Dic 07

166

Jun 03
129

Th
0,043
33

172

Dic 03
142

13,6%

189

Jun 4
164

15%
0,018
1,1%

218

Dic 04
189

1%

P

Jun 05
3,09

61%
0,032
1,7

406

Dic 05
138

89,4%

416

BT
4,39

22,6%
0,078
18%

84
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EVOLUCION DE LA ACCION EN EL ANO
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NOTA DE PRENSA

TUBACEX OBTIENE EN EL PRIMER TRIMESTRE UN
BENEFICIO NETO DE 7,47 MILLONES DE EUROS

(Llodio, 9 de mayo de 2006).- TUBACEX, segundo fabricante del mundo de tubos sin
soldadura en acero inoxidable, ha alcanzado durante el primer trimestre de 2006 un
beneficio neto consolidado de 7,47 millones de euros, segiin la informacién remitida
por la compaiiia a la Comision Nacional del Mercado de Valores.

Esta cifra supone un incremento del 21,5 % respecto al beneficio neto obtenido en el
mismo periodo de 2005, cuando éste se situd en 6,15 millones de euros.

Las ventas consolidadas han continuado su progresion en el primer trimestre del afio
alcanzado los 128,85 millones de euros, cifra un 20,1 % superior a la de 2005, cuando
las ventas del Grupo se situaron en 107,25 millones de euros.

El cash-flow neto generado entre enero y marzo ha ascendido a 11,95 millones de
euros, lo que representa un incremento del 18% respecto al alcanzado en el ejercicio
anterior, que se situd en 10,13 millones de euros.

Estos resultados, reflejan la fortaleza en la demanda de tubos de acero inoxidable sin
soldadura impulsada por las inversiones actuales y previstas en el sector energético a
escala mundial. La puesta en marcha de las acciones encuadradas en el Plan de
Competitividad (2003) y el Plan Estratégico (2005) estan situando al grupo en una
posicion competitiva que se estd plasmando en una mejora solida, estructural y
progresiva en sus niveles de rentabilidad.

EVOLUCION DE RESULTADOS CONSOLIDADOS ENERO-MARZO

2006 2005 % 2006/2005
VENTAS 128,85 107,25 20,1%
RESULTADO OPERATIVO (EBIT) 11,54 9,75 18.4%
BENEFICIO NETO 7.47 6,15 21.5%
CASH-FLOW NETO 11,95 10,13 18.0%

Cifras en millones de euros.
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TUBACEX OFRECE A SUS ACCIONISTAS:

* Boletin Trimestral al Accionista
* Oficina del Accionista:

* Teléfono: + 34 94 671 93 00

* Direccion: TRES CRUCES 8, LLODIO 01400, ALAVA.
* Relaciones con Inversores

D. GERMAN QUIJANO

* Informacion en Internet:

* http://www.tubacex.com




